
La presente deliberazione viene affissa il ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

~lf PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale 

Oggetto: Agenzia Informagiovani - Proroga attività progettuali previste con delibera 879/2007 
ed integrazione di ulteriori servizi. 

L'anno duemilaotto il giorno del mese di ___ L...::.--=-____ _ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5)Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

~~Dr. Resa-rle f§:Pf\;:F*~ ~egm:n:~~~ 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudi IANNELLA _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio Forgione ('IV.:!:J--

LA GIUNTA 

Premesso che con atto n. 549 del 7 settembre 2007 la Giunta Provinciale ha deliberato l'affidamento 
di attività progettuali nell'ambito del Servizio Informagiovani alla Soc. Coop. Sociale " 
Mediterranea Global Service"; 

Che tali attività hanno permesso il consolidamento sul territorio dei punti previsti dal Servizio 
Informagiovani L.R. 14/2000 a sostegno dei Centri per l'Impiego in quanto sono stati rivolti a: 

1) La promozione, gestione ed organizzazione della rete provinciale dei Centri e Punti 
Informagiovani; 



2) La produzione di rapporti informativi ( archivi organizzati di informazioni) per sé e per i 
servizi Informagiovani ad essa collegati sui vari campi di interesse relativi al proprio 
territorio; . 

3) Rapporti con altre realtà produttrici e/o organizzatrici di infonnazione nei vari settori e con 
altri servizi similari; 

4) La organizzazione e gestione di attività di formazione e stages per gli operatori della rete, 
relative alle aree di ricerca, documentazione e informazione- comunicazione; 

5) La gestione di un sistema di valutazione dell' efficacia efficienza della rete informativa e di 
un sistema di monitoraggio dell 'utenza giovanile. 

Considerato che con successivo atto di Giunta n° 879 del 21/12/2007 è stata deliberata la proroga al 
31 marzo 2008 delle attività in questione; 

Considerato che è in itinere l'approvazione del progetto " Link" modulo Informagiovani che 
prevede una definitiva integrazione dei servizi per l'impiego alla rete informagiovani e che, quindi, 
è necessario nella fase di start up supportare il potenziamento delle attività progettuali relative ai 
servizi di informazione e comunicazione intercorrenti tra l'Agenzia e la rete provinciale 
Informagiovani 

Tenuto conto che la Società Cooperativa Sociale " Mediterranea Global Service" con sede in 
Benevento alla Via Piermarini 37 stà svolgendo con precisione e senza contestazioni le attività 
progettuali già assegnate ed è disponibile ad integrarle con le nuove richieste; 

Tanto premesso con la presente si propone: 

a) di prorogare l'affidamento alla citata Cooperativa ,ai sensi della Legge 381/91 e per la 
durata di mesi uno e pertanto sino al 30 aprile 2008, lo svolgimento delle attività progettuali 
previste dalla delibera 879/2007 e quelle inerenti la fase iniziale del progetto " Link" 
prevedendo una spesa complessiva di 16.402,00 euro iva inclusa; 

b) di impegnare la somma di 16.402,00 euro al capitolo 10911 del bilancio 2008 ; 

c) di demandare al Dirigente Politiche del Lavoro la predisposizione degli ulteriori atti di 
propria competenza 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

, 
Il Dirigente del Settore polMche del Lavoro 

(Dott. Luigi VEqifCA) 

\ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta in quanto la somma 
di 16.402,00 euro è prevista al capitolo 10911 del bilancio 2008 

Lì --------
Il Dirigente del Settore FINANZE 

E CONTRO
p

::? ;~OMICO 
(Dott. S~LO) 



LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo 

DELIBERA 

a) di prorogare l'affidamento alla citata Cooperativa ,ai sensi della Legge 381/91 e per la 
durata di mesi uno e pertanto sino al 30 aprile 2008, lo svolgimento delle attività progettuali 
previste dalla delibera 879/2007 e quelle inerenti la fase iniziale del progetto "' Link" 
prevedendo una spesa complessiva di 16.402,00 euro iva inclusa; 

b) di impegnare la somma di 16.402,00 euro al capitolo 10911 del bilancio 2008 ~ 

c) di demandare al Dirigente Politiche del Lavoro la predisposizione degli ulteriori atti di 
propria competenza 

d) di rendere la presente immediatamente eseguibile. 



1 Verbale letto, conferm t sottoscritto 

NERALE IL PRESIDENTE 
~ LLA) / (On.le Cannw<\ J?lA . O:tì~) 

~Y,Jj)A~t 
======================= 

BENEVENTO ______________ __ 

::rso 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data e contestualmente 
--~--~~~~--, 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

. ~ 
====== ~' =================--~~*===== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno __ -=--lWL"--,,,"'--' 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
b Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del 

Benevento lì, ------------

Copia per 

SETTORE~~~~~~~~ 

SETTORE __ ~~~~ ____ _ 

SETTORE ______________ _ 

------

--"'--+ ____ prot. n. ______ _ 

j---"--f---'Ifr--- prot. n. ____ -

_____ prot. n. ____ _ 


